Berv, Determivzziani Tirizenzisli

Traimessa .é@_ig——ig@%
‘E?n__L&EBJF .
N by i <

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale in data

7 2 APR. 2010
Nro 1h2

OGGETTO: Saldo contributo straordinario all Associazione
Internazionale Lions per fa manifestazione denominata
“Un Poster per la Pace”. Liquidazione.

N.ro 36 Settore Xl
Data 12.04.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FOND!

Bil. (¢do

Funz. {{

Cap. 050 4 Imp. 2033/‘)3 /\FU‘Z?'g//C
Serv. ot Interv. ¢¢
IL. RAGIONIERE

L'anno duemila d] e

7 ,
il giorno b@@k? ¢r ., del mese di /L\PL;QQ_

nell'Ufficio del Settore XI, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi Di

Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 3077 del 30 Dicembre 2009 si é
disposto di aderire allinziativa della Associazione Internazionale Lions, per realizzare Ia
manifestazione denominata “Un Poster per la Pace” che si & svoita a Ragusa nel mese di
Dicembre u.s., concedendo un contributo di €.1.000,00 a parziale copertura delle spese di
realizzazione e stampa del calendario 2010 avente come soggetti gli elaborati degli
studenti;

Premesso, altresi, che la somma di €.1.000,00 concessa all'Associazione succitata, &
stata impegnata al Cap. 2055.1 - Funz. 11 - Serv.04 - Iint. 05 - Bilancio 2009 -
{imp.2038/09);

Considerato che e stato determinato di comispondere al Legale Rappresentante della
Associazione il 50% dell'importo, €.500,00 ad esecutivita deli’atto, subordinando ii
pagamento della restante parte su presentazione di rendiconto documentato;

Viste le fatture presentate dall’Associazione in parola, per un importo complessivo di
€. 4.675,75 reiative alle spese sostenute per ila manifestazione;

Rilevato che le fatture prodotte a dimostrazione delia spesa sostenuta sonc per un
ammontare complessivo par a quanto preventivato dallistante;

Dato atto quindi, che essendo stato corrisposto a titolo di acconto 500,00 euro, si pud
procedere al saldo del predetto contributo liquidando la imanente somma di €.500,00;

Visto l'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Dei. C.C. n. 64
del 30.10.97;

Visto I'art. 47, ¢. 1 lett. G dello Statuto Comunale;

Visto I'art. 30 del Regolamento Comunale dei contributi approvato con delibera C.C. n.
10/89;

DETERMINA

1. Liquidare e pagare a saldo del contributo aillAssociazione internazionale Lions, la
somma complessiva di €.500,00, gia impegnata al Cap. 2055.1 - Funz. 11 — Serv. 04 -
Int. 05 - Bil. 2009 (Imp. 2038/09) giusta Det. Dir. n. 3077/2008; L (%«. RS //(o

2. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria all'emissione del mandato ,di pagamento connesso
alla superiore liquidazione, all’Associazione Intemazionale Liony e per essa ai Legale
Rappresentante, Dott. Riccardo Roccella nato a Belpasso (CT) il109.06.1946, residente a
Ragusa in C.so italia n. 112 CF. RCCRCR46H0SA766P.

IL DIRIGENTE EL SETTORE XIi

{Dott. Santi Di E tefano)

“d.: Istanza ?&z}m ‘.Ch.%az,w'tﬂ . \‘
Dichiarazione rit, d’acconto q:_;,Qﬂlw Q o Cud s &
Remztone gﬁl—t*@ Tt \‘Q_ ( \
Consuntivo olla oY T T

Fatture oo Qq'ﬁ OMmeT o



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretalio Generale, ai seguenti

settori/uffici: Ragioneria

i

' DIRIGENJE DEL SETTORE XI|
, (Dott. Shnti Di Stefano)

Vistor ™
1 Diﬁgcnt%‘;lf"f‘cttcr: s
T{“"!}"”,;‘ L

UI% gy $iZas:

H Direnore Genersy li SMaco |
Ragusa, | ’ /

B et i e e = e

T T Rt M & P 4 g it i S g 4 1on .

bt 1y

T mmb s v o ey 8 b s o



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi deil'art. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa [‘9 O Qﬂ'ﬁ

IL RESPONSARBILE DI RAGIONERIA

T

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ali'Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di aveme
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 28 APR. 2010

a
(Licitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta i compimento del suindicato periodo di

pubblicazione, e cioé dal 7 § APR_ 2018 _ al 04 MAG. ggw
Ragusa_ 0 5 MAG. 2010

IL MESSO COMUNALE




Consuntivo finanziario di "UN POSTER PER LA PACE"

Consuntivo delle spese

340,75 materiale di cartoleria
2.060,00 stampa calendari

400,00 premiaziohe
1.935,00 meeting per selezione e premiazione
4.675,75

920,00
1.000,00
850,00
475,00
1.430,75

Consuntivo delle entrate

contributo soci

contributo Comune di Ragusa
contributo enti vari

contributo scuole

mezzi propri

4.675,75



THE INTERNATIONAL ASSOCIATION OF | ., P4 22 APR op;FONA 16
: S “:&MJ@USA HOST

LIONS CLUBS 1.E48

DISTRETTO 108 Y-B
Gov. Aw. Rosario Pellegrino

Ragusa Il ...............iiiiiuieeriin.

Spett/le

Comune di Ragusa
Settore 1X

Pianiticazione e Sviluppo
Economico

SEDE

; Oggetto: Relazione consuntivo “UN POSTER PER LA PACE”

i Con rifenimento all’oggetto della presente comunichiamo di avere svolto, secondo il
| programma, le iniziative previste per la manifestazione “UN POSTER PER LA PACE".

all’tmiziativa.

Anno |
Sociale |
2009-2010!

[Le fasi salienti del progetto sono state:
a) fornitura di strumenti didattici per la realizzazione degli eleborati;
b) assemblea conviviale dei soci Lions per la valutazione dei piu meritevoli di
partecipare alla selezione regionale;
¢) stampa e distribuzione dei calendari;
d) conviviale di premiazione, per alunni, genitori, docenti e presidi, con consegna di
attestati e premi a tutti i partecipanti.
Della selezione degli elaborati in sede locale, che hanno partecipato alla fase regionale, due
di essi sono stati assegnati al secondo e terzo posto.
Tanto si doveva ed intanto si saluta distintamente,

Nel dettaglio abbiamo provveduto, con il contributo di quattro istituti scolastici di scuola
media inferiore di Ragusa, a coinvolgere circa 300 alunni che hanno partecipato

Riccarflo Rocgella

Presidente Segretario
PRI Riccardo Roccelfa Doft. Angelo Sabbatini
C.so ltalia, 112 Via Bulgaria, 1
2932 6861389 - 329 2053456 0932.667088 - 335.420351
97100 Ragusa 97100 Ragusa
nccardoroccalla@virgiio. a sabbatini@samcemaenti it

Cerimoniere Tesoriere
Dott. Armando Tavormina Prof. Giuseppe Bellina
Via £. Fieramosca, 139 C.so V. Venato, 337
0932 841746 - 3393472683 0632 246614 - 339. 1037405
7100 Ragusa 97100 Raqusa
a tavorminag@tiscaii it mppobsilina@hotmail. it



b
ST 01 PACUSA

-

-

i 9 APR mﬂ] 'a

‘ ‘JAT__,,*_LQ,,.«S g:)__ A

euro 2.675,75=.

THE INTERNATIONAL ASSOCIATION OF

LIONS CLUBS

DISTRETTO 108 Y-B
i Gov. Awv. Rosario Pellegrino

Ragusa, /i

Spett/le

Comune di Ragusa

Settore [X

Pianiticazione e Sviluppo

Economico

SEDE

Oggetto: Istanza saldo del contributo **Un poster per la pace”

Tanto s1 doveva ed, in attesa della erogazione, si saluta dfstintamente.

Ric Réccella

Con rifenmento alla attivita di cui in oggetto, assistita dalla determinazione dirigenziale
di riconoscimento di un contributo straordinario, con la presente si chiede la erogazione del
saldo della partecipazione economica deliberata da codesto Ente.

Nel rispetto del preventivato si & provveduto a fare stampare n° 1.000 calendar con i
soggetti della iniziativa e per cio si allega alla presente fattura n°® 921 del 31/12/2009 della
tipografia Barone & Bella, per un importo di euro 2.000,00=
i Si allegano, altresi, copia dei documenti di spesa per un complessivo ulteriore importo di

Anno |
Sociale |
2009-2010!
Presidente Segretario
P! Riccarde Roccella Doft. Angelo Sabbatini
C.zo italia, 112 Via Bulgaria, 1
(932.686739 - 329 2053456 0932 867089 - 335 420351
37100 Ragusa 37100 Ragusa

riccardoroceefla@virgilio. it 2 sabbatini@@samcemanti i

Cerimoniere
Dott. Armando Tavorming
Via E. Fieramosca, 139
0232 641746 - 339.3472893
97100 Ragusa
3.tavorrmna@tiscali it

Tesoriere
Prof Giuseppe Bailing
C.so V. Vensto, 337
0932.246614 - 339.1037405
97100 Ragusa
sippobellina@hotmall it



